Í

DECRETO Nº 178/2023

“NOMEIA MEMBROS EFETIVOS DO CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO DE
MOEMA/MG”

O Prefeito Municipal de Moema/MG, usando de suas atribuições legais, em especial o que confere a

Lei Municipal n.º 1053/2006 que, “DISPÕE SOBRE O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO NO

MUNICÍPIO DE MOEMA/MG” e alterações subsequentes,

DECRETA:

Art. 1º - Ficam nomeados os seguintes representantes do Conselho Municipal dos Direitos do Idoso
de Moema/MG:

I) Rennato Israel Andalécio (Titular), Edmilson Batista Nunes (Suplente).
Representantes do Poder Executivo Municipal;

II) Odair Jonas Fernandes (Titular), Thiago Costa (Suplente).
Representantes do Poder Legislativo Municipal;

III) Marlon Francisco Silva Fiuza (Titular), Ana Paula Santos Pereira (Suplente).
Representantes da Secretaria Municipal de Saúde;

IV) Aline Aparecida Ferreira (Titular), Meire Aparecida dos Santos (Suplente).

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social;

V) Alice Bento da Silva Ferreira (Titular), Ana Luíza Vaz Fonseca (Suplente).
Representantes dos usuários da Sociedade São Vicente de Paula;

VI) Adriane Ferreira do Amaral (Titular), Andreza Mesquita Assunção (Suplente).
Representantes da APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Moema;

VII) Cleverson Lemes da Silva (Titular), Sabrina de Oliveira Cunha (Suplente).
Representantes dos usuários da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo;

VIII) Miriam Sandra Gontijo Oliveira (Titular), Luciene Cristina Cassiano de Lima (Suplente).

Representantes da Associação Mineira de Mucopolissacaridose.

IX) Ivonete Eugênia Costa e Silva (Titular), Cassimira Andalécio Assunção Costa (Suplente).

Representantes do Clube dos Idosos de Moema.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Prefeitura Municipal de Moema,

Aos 19 de dezembro de 2023.

Alaelson Antônio de Oliveira

Prefeito Municipal

		2024-01-23T12:51:29-0300
	ALAELSON ANTONIO DE OLIVEIRA:65015002653